
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Nové mesto č. 7/2000 
zo dňa 13. 6. 2000 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava Nové Mesto č. 2/1997 o záväzných častiach Územného 
plánu zóny Kramáre – Horný Kramer 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava Nové Mesto podľa § 15, ods.2 zákona č.377/1990 Zb. o hlavnom 
meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, čl.6 ods.2 písmena i) Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy v 
znení dodatkov a príslušných ustanovení § 29 a § 31 novely zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení: 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava Nové Mesto č.2/1997 o záväzných častiach Územného 
plánu zóny Kramáre – Horný Kramer sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. § 8 ods.1 písm. a/ znie: 
a/ výstavba hlavnej dopravnej komunikácie riešeného územia – prepojenie Vlárskej a Jeséniovej ulice vo funkčnej 
triede C a kategórii MO 9/40 s čiastočným zúžením medzi zástavbou jestvujúcich rodinných domov na kategóriu 
MO 8,5/40 a čiastočným rozšírením v miestach zástavkových pruhov, 
 
2. § 14 ods. 3, sa dopĺňa o ďalšiu vetu, ktorá znie: 
"Súčasťou dokumentácie je dodatočné súhlasné rozhodnutie OÚ Bratislava III, odbor všeobecnej vnútornej 
správy – štátny hygienik č. ŠOH 2000/04546/002 z 1.3.2000" 
 
Čl. II 
 
1. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti dňa 13.6.2000 
uznesením č. 10/15. 
2. Zmeny alebo doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia je možné urobiť len všeobecne záväzným 
nariadením. 
3. Účinnosť nadobúda pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
4. Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vyhlásiť úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 2/1997, ako vyplýva zo zmien a doplnkov vyhlásených všeobecne záväzným nariadením č. 7/2000. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
V Bratislave 13.6.2000 


